
Strana 1 z 3 

 

 

 

DODATEK Č. 1 
KE SMLOUVĚ NA STAVEBNÍ PRÁCE  

PRO REKONSTRUKCI VEŘEJNÉHO OSVĚTLENÍ 

1. SMLUVNÍ STRANY 

Objednatel: 

obchodní firma: Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. 

se sídlem: Ústí nad Labem, Revoluční 26, PSČ 401 11 

IČO: 250 13 891 

DIČ: CZ25013891 

registrace: Krajský soud v Ústí nad Labem, sp. zn. B 945 

zastoupená: Bc. Martinem Prachařem, předsedou představenstva 

Mgr. Ing. Simonou Mohacsi, MBA, členkou představenstva 

dále jen „objednatel“ na straně jedné 

a 

Dodavatel:  

obchodní firma/jméno: ELEKTRO-HAK, s.r.o. 

se sídlem: Beethovenova 65/5, 400 01, Ústí nad Labem 

IČO/dat. nar.: 47306475 

DIČ: CZ47306475 

registrace: KS Ústí n. L., odd. C vložka 3330 

zastoupen(á): Janem Hamšíkem, prokurista 

dále jen „zhotovitel“ na straně druhé 

uzavírají tento dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na stavební práce pro rekonstrukci veřejného osvětlení 

uzavřené podle § 1746 odst. 2 a § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku:  

2. PŘEDMĚT DODATKU 

2.1. Mezi objednatelem a zhotovitelem byla v zadávacím řízení na výběr dodavatele veřejné zakázky 

„Rekonstrukce veřejného Ústí nad Labem I - montáže“ (dále jen „veřejná zakázka“), kterého 

se objednatel účastnil jako zadavatel a zhotovitel v něm podal nabídku (dále jen „zadávací 

řízení“), uzavřena smlouva o dílo na stavební práce pro rekonstrukci veřejného osvětlení ze dne 

21. 12. 2022, která byla v Registru smluv uveřejněna pod ID smlouvy 21281945 (dále jen 

„smlouva o dílo“). 

2.2. Ve smlouvě o dílo byl sjednán termín předání předmětu plnění do 31. 8. 2023. 

2.3. V bodě 2.7 zadávací dokumentace veřejné zakázky si objednatel jako zadavatel vyhradil právo 

změnit předpokládaný termín plnění veřejné zakázky s ohledem na případné prodloužení 

zadávacího řízení.  



Strana 2 z 3 

 

 

2.4. Došlo k prodloužení zadávacího řízení. Zadavatel musel opakovaně rozhodnout o výběru 

dodavatele. Zadavatel souběžně postupoval v zadávacím řízení na pořízení dodávek pro 

rekonstrukci veřejného osvětlení (zadávací řízení s názvem „Rekonstrukce veřejného Ústí nad 

Labem I - montáže“), na než navazují stavební práce podle smlouvy o dílo, a zde bylo třeba 

opakovaně využít přizvaného odborníka, vyzývat k doplnění nabídky a došlo zde k vyloučení 

uchazeče. 

2.5. Z těchto důvodů se smluvní strany dohodly na změně termínu plnění tak, aby lhůta pro plnění 

byla přiměřená s ohledem na datum uzavření smlouvy o dílo. 

3. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

3.1. Bod 4.5 smlouvy o dílo se mění tak, že nově zní: 

„Předmět plnění zhotovitel objednateli kompletně předá jako celek nejpozději v termínu do 31. 10. 

2023 

3.2. V ostatním zůstává smlouva o dílo nedotčena. 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění prostřednictvím Registru smluv. 

4.2. Objednatel jako zadavatel posoudil změnu smlouvy o dílo prováděnou tímto dodatkem č. 1 jako 

změnu smlouvy na veřejnou zakázku podle ustanovení § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek následovně: 

4.2.1. Objednatel považuje uzavření tohoto dodatku č. 1 za realizaci vyhrazené změny závazku ze 

smlouvy o dílo podle bodu 2.7 zadávací dokumentace v souladu s § 222 odst. 2 zákona. 

4.2.2. Objednatel změnu posoudil také podle § 222 odst. 6 zákona, tak, že její potřeba vznikla 

v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, že změna 

nemění celkovou povahu veřejné zakázky a její hodnota nepřekročí 50 % původní hodnoty 

závazku. V zájmu transparentnosti objednatel v souladu s § 222 odst. 8 zákona do 30 dnů od 

změny provedené tímto dodatkem odešle oznámení o změně závazku k uveřejnění ve 

Věstníku veřejných zakázek. 

4.3. Zástupci smluvních stran tímto prohlašují, že jsou oprávněni zastupovat příslušnou smluvní stranu 

při podpisu tohoto dodatku a že jejich zástupčí oprávnění bez omezení trvá ve shodném rozsahu jako 

při podpisu smlouvy o dílo.  

4.4. Tento dodatek je vyhotoven ve dvou (2) stejnopisech v českém jazyce. Všechny stejnopisy mají 

účinky originálních vyhotovení. Jedno vyhotovení obdrží objednatel a jedno zhotovitel. 



Strana 3 z 3 

 

 

V Ústí nad Labem dne: V Ústí nad Labem dne: 

 

________________________ ________________________ 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s. ELEKTRO-HAK, s.r.o. 

Bc. Martin Prachař Jan Hamšík, prokurista 

předseda představenstva 

 

________________________ 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem a.s.  

Mgr. Ing. Simona Mohacsi, MBA 

členka představenstva 


